REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KUVENDI
GRUPI PARLAMENTAR I PARTISE SOCIALISTE

Nr.29§ /Prot. Tirang, mél/ /0412026
{

Drejtuar: Z. Niko PELESHI, Kryetar i Kuvendit.

Lénda: Kérkesé pér thirrjen e seancés plenare pér miratimin e projektvendimit

pér shqyrtimin me proceduré t& pérshpejtuar t& projektligjit “Pér
ratifikimin e marréveshjes sé pranimit t& Republikés sé Shqipéris€,
pérfagésuar nga Kryeministri Edi Rama, n¢ Kartén e Bordit t€ Paqges”,
si dhe miratimin e tij.

Baza Ligjore: Neni 78 pika 1 dhe neni 83 pika 2 i Kushtetutés s¢ Republikés s&
Shqipérisé.

Neni 7 pika 6, neni 28 dhe neni 49 i Rregullores s&¢ Kuvendit.

I nderuar Z. Kryetar,

Bazuar né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe né Rregulloren e Kuvendit, duke
vlerésuar réndésiné e projektligjit “Pér ratifikimin e marréveshjes sé pranimit t& Republikés s&
Shqipérisé, pérfaqésuar nga Kryeministri Edi Rama, n& Kartén e Bordit t& Paqes”, né funksion
té angazhimit t& vazhdueshém t& Republikés sé Shqipérisé pér promovimin e paqges, stabilitetit
dhe bashképunimit ndérkombétar si dhe duke marré né konsideraté réndésing strategjike t€
Bordit t& Pages, kérkojmé:

1. Thirrjen e Kuvendit t& Shqipérisé né Seancé Plenare, mé daté 22 Janar 2026, ora 10:00.

2. Rendi i dités i seancés plenare t& jeté si vijon;

- Miratimi i projektvendimit p&r miratimin me proceduré t& pérshpejtuar t&
projektligjit “Pér ratifikimin e marréveshjes s¢ pranimit t& Republikés sé
Shqipérisé, pérfaqésuar nga Kryeministri Edi Rama, né Kartén e Bordit t&
Pages™.

- Shqyrtimi dhe miratimi i projektligjit “Pér ratifikimin e marréveshjes sé&
pranimit t& Republikés sé¢ Shqipérisé, pérfagésuar nga Kryeministri Edi Rama,
né Kartén e Bordit t& Pages”.

3. Komisioni pérgjegjés pér shqyrtimin e projektligjit t& jet¢ Komisioni pér Europén dhe
Punét e Jashtme, mbledhja e té& cilit t& zhvillohet mé daté 22 janar 2026, ora 11:00.
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